2.6.9 DESCRITORES HISTÓRICO 

Processo: 2015-001630/TEC/AIMU-0146 19/10/2023 

Int.: DILVANIO COSTA OLIVEIRA ME Voto do relator: 
Manutenção da 
penalidade 

Demais membros: 
concordaram com o voto 
do relator 

Tipo: Auto de Infração de Multa 

Valor: R$12.000,00 (doze  mil reais) 

Município: Campo Formoso 

Fato Gerador: por supressão de vegetação nativa do Bioma Mata Atlântica 
(infração ambiental gravíssima) em uma área de aproximadamente 1,5 hectare. 
A infração foi constatada no dia 20/08/2014, às 10 h, na Fazenda Santa Luzia,